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Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy postępowania pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1729C Wielkie Pułkowo – Łobdowo 

od km 1+695 do km 4+440 

W związku z zadanymi pytaniami do treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym 

na rozbudowę drogi powiatowej nr 1729C Wielkie Pułkowo – Łobdowo od km 1+695 do km 4+440, 

Powiat Wąbrzeski przekazuje odpowiedzi: 

ZESTAW 1: 

Pytanie 1: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i 

techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna 

i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza załączenie do SWZ całej dokumentacji projektowej i technicznej niezbędnej 

do wykonania przedmiotu zamówienia. Dokumentacja jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny. 

Ewentualne braki nie obciążą Wykonawcy. 

Pytanie 2: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają 

Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami 

potrzebnymi do realizacji zadania. 

Pytanie 3: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren 

budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną 

przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że teren budowy zostanie przekazany jednorazowo, obejmować będzie 

wszystkie działki. Zajęcie pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy. 

 



Pytanie 4: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie 

przejęcia placu budowy przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy 

przez Wykonawcę. 

Pytanie 5: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w przedmiarze 

robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w 

przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do 

zaistniałych okoliczności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w przedmiarze, obowiązek 

i koszt usunięcia kolizji spocznie na Zamawiającym. W przypadku, gdy zaistnieje taka kolizja i jej 

usunięcie spowodowałoby niemożność przez Wykonawcę wykonywania innych prac w tym czasie – 

Zamawiający przedłuży termin realizacji inwestycji. 

Pytanie 6: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny 

oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku błędów lub braków w dokumentacji technicznej, które 

spowodowałyby konieczność wykonania prac dodatkowych, Zamawiający wypłaci Wykonawcy 

wynagrodzenie dodatkowe wynikające z przeprowadzonych prac dodatkowych, a termin wykonania 

inwestycji zostanie przedłużony. 

Pytanie 7: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie 

wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów. 

Odpowiedź: 

Zawartość/treść przedmiarów będzie wykorzystywał Inspektor Nadzoru na etapie rozbudowy. 

Pytanie 8: 

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace 

będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu 

inwestorskiego lub innych opracowań). 

Odpowiedź: 

Szacunkowa wartość zamówienia została określona na kwotę 4 287 063,60 zł brutto, na podstawie 

kosztorysu inwestorskiego. 

Pytanie 9: 

Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” jaką przyjęto na wykonanie prac w 

planie postepowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub 

przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu. 



 

Odpowiedź: 

Postępowanie nie jest powiązane z żadną z pozycji w planie postępowań o udzielenie zamówienia 

publicznego na rok 2022, ponieważ zostało wszczęte przed sporządzeniem przez Zamawiającego tego 

planu.   

Pytanie 10: 

Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace 

będące przedmiotem postępowania przetargowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający poda informację o kwocie przeznaczonej na realizację zadania do publicznej wiadomości 

przed otwarciem ofert.  

Pytanie 11: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji 

odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o 

określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych, ponieważ występuję rozbieżność 

pomiędzy zapisami w SWZ oraz SST. 

Odpowiedź: 

W zakresie wykonania odcinka próbnego, wiążąca jest Specyfikacja Warunków Zamówienia. 

Jednocześnie Zamawiający informuje o modyfikacji punktu 5.9. SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

Zamawiający będzie wymagał wykonania jednego odcinka próbnego  o długości 200 m i szerokości 

5 m, dla dwóch warstw: 

1) warstwa ścieralna – o grubości 4 cm z bet. asfaltowego AC 11S; 

2) warstwa wiążąca – o grubości 5 cm z bet. asfaltowego AC 16 W 

Pytanie 12: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej 

inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji? 

Odpowiedź: 

Odcinki próbne nie mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji. Lokalizacja zostanie ustalona 

na etapie budowy z Inspektorem Nadzoru w porozumieniu z Zarządem Dróg Powiatowych. 

Pytanie 13: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały 

uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź: 

Wszystkie zjazdy indywidualne/ na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek. 

Pytanie 14: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zgodnie z opisem technicznym w projekcie wykonawczym, 

nawierzchnia przedmiotowej drogi powiatowej na całej jej powierzchni jest żwirowa i nie należy 

wykonywać prac związanych z frezowaniem nawierzchni bitumicznej. Jeżeli nie Wykonawca wnosi o 

podanie zakresu prac związanego z frezowaniem wraz ze wskazaniem odpowiedniej powierzchni i 

grubości nawierzchni. 



Odpowiedź: 

Nawierzchnia przedmiotowej drogi powiatowej na całej długości jest żwirowa i nie przewiduje się 

frezowania nawierzchni bitumicznej. 

Pytanie 15: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, kto będzie właścicielem pozyskanego destruktu z rozbiórki (kod 

odpadu: Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01)? 

Odpowiedź: 

Właścicielem pozyskanego destruktu będzie Zarząd Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie 

Pytanie 16: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jeżeli Zamawiający będzie właścicielem pozyskanego destruktu, 

prosimy o wskazanie miejsca odwozu oraz informację czy Zamawiający posiada decyzję na zbieranie/i 

lub przetwarzanie odpadów na wskazane miejsce obejmującą ww. kod odpadów? 

Odpowiedź: 

Miejsce odwozu destruktu zostanie wskazane na etapie budowy. 

Pytanie 17:  

Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome. 

Odpowiedź: 

Dokumentacja projektowa nie zawiera oznakowania poziomego. 

Pytanie 18: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć pielęgnację zieleni? 

Odpowiedź: 

Dokumentacja projektowa nie zawiera obsiania trawą oraz pielęgnacji zieleni 

Pytanie 19: 

Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów. 

Odpowiedź: 

Pozwolenia na budowę jest decyzją nadrzędną. 

Pytanie 20: 

Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji w wersji .dwg, tj. PB, PW, przekroje poprzeczne, 

projekt rozbiórek. 

Odpowiedź: 

Dokumentacja stanowi załącznik nr 1 do pisma.  

Pytanie 21: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w cenie oferty należy ująć koszt nadzoru przyrodniczego? 

Odpowiedź: 

W cenie oferty należy ująć koszt nadzoru przyrodniczego. 

Pytanie 22: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnieni czy w cenie oferty należy ująć koszt nadzoru saperskiego? 

 



Odpowiedź: 

W cenie oferty nie należy ujmować kosztu nadzoru saperskiego 

Pytanie 23: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnieni czy w cenie oferty należy ująć koszt nadzoru archeologicznego / 

geologicznnego / konserwatora zabytków? 

Odpowiedź: 

W cenie oferty nie należy ujmować kosztu nadzoru archeologicznego/geologicznego/konserwatora 

zabytków. 

Pytanie 24: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnieni, kto jest właścicielem wyciętego drzewa? Jeżeli Zamawiający, proszę 

wskazać miejsce dostarczenia pozyskanych dłużyc. 

Odpowiedź: 

Właścicielem wyciętego drzewa jest Zamawiający. Pozyskane dłużyce do zagospodarowania w zakresie 

Wykonawcy. 

Pytanie 25: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający dysponuje inwentaryzacją uszkodzeń dla 

obiektów istniejących? Czy taka inwentaryzacja może być udostępniona? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje inwentaryzacją uszkodzeń dal obiektów istniejących. 

Pytanie 26: 

W związku z trwającą pandemią choroby COVID-19 i wejściem w życie szeregu regulacji prawnych 

wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, okresowymi wzrostami przypadków 

zachorowań na COVID-19, a co się z tym wiąże możliwością wprowadzenia konieczności ograniczeń w 

funkcjonowaniu określonych gałęzi gospodarki, co może wpłynąć na realizację zadania inwestycyjnego 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia Czasu na 

Ukończenie w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji umowy związanych z 

pandemią? Jeżeli tak, to jakie dowody będę wymagane przez Zamawiającego w celu wykazania 

przedmiotowych okoliczności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje możliwości zmian umowy zgodnie z art. 15r Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

Pytanie 27: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający przewiduje przeprowadzenie aukcji 

elektronicznej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia aukcji elektronicznej.  

Pytanie 28: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w przypadku wcześniejszej i prawidłowej realizacji inwestycji 

Zamawiający przeprowadzi czynności odbiorowe oraz wystawi protokół odbioru końcowego robót? 



Odpowiedź:  

W przypadku wcześniejszej i prawidłowej realizacji inwestycji, Zamawiający przeprowadzi czynności 

odbiorowe oraz sporządzi protokół odbioru końcowego robót. 

Pytanie 29: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w przypadku wcześniejszej realizacji inwestycji oraz 

wystawienia protokołów odbioru końcowego robót Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktur 

z odroczonymi terminami płatności (termin faktury częściowych zgodnie z zapisami projektu umowy § 

3 ust. 2 oraz krańcowych zgodnie z zapisami umowy § 3 ust. 2 po zakończeniu i odbiorze inwestycji)? 

Odpowiedź: 

W przypadku wcześniejszej realizacji inwestycji oraz wystawienia protokołów odbioru końcowego 

robót Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktur z odroczonymi terminami płatności 

Pytanie 30: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w przypadku wystawienie faktur z odroczonymi terminami 

płatności, wierzytelności z tych faktur mogą zostać sprzedane zewnętrznym instytucjom finansowym 

(np. banki)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wierzytelności faktur z odroczonym terminem płatności mogą zostać 

sprzedane zewnętrznym instytucjom finansowym, jednak Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 

przedstawił stosowne dokumenty oraz umowę regulującą współpracę pomiędzy cedentem a 

cesjonariuszem (w celu prawidłowego rozliczenia inwestycji przez Zamawiającego z instytucją 

udzielającą dofinansowania). 

Pytanie 31: 

Dotyczy Opinii geotechnicznej pkt.4: „Z racji dużej odległości miedzy otworami i możliwości zmiany 

budowy geologicznej miedzy wykonanymi otworami, odstąpiono od wykonania przekrojów 

geotechnicznych.” oraz „W obniżeniach terenu mogą występować grunty zastoiskowe, deluwialne i 

grunty z zawartością części organicznych. Przy projektowaniu inwestycji trzeba zwrócić uwagę na 

warunki wodne.” W związku z powyższymi zapisami, Wykonawca wnosi że na podstawie 

przedstawionej dokumentacji nie jest wstanie oszacować ryzyka związanego z występowaniem w 

podłożu gruntów organicznych, tym samym Zmawiający nie może przenosić ryzyka dodatkowego 

zakresu prac związanego z wykonaniem np.: wymiany gruntów na Wykonawcę, wnosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający, jeżeli będzie to koniecznie, ww. zakres prac rozliczy jako zakres 

dodatkowych robót, powyższe podyktowane jest rzetelnym przygotowaniem oferty przez wszystkich 

oferentów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje dodatkowych wymian gruntów oraz dodatkowych rozliczeń. 

Pytanie 32: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w jaki sposób projektant przewidział wzmocnienie podłoża 

gruntowego przy wysokim poziomie wód gruntowych a także uplastycznionej glinie występującej w 

podłożu projektowanej drogi? Proszę o potwierdzenie, że ww. zakresie zadania nie będzie konieczności 

wykonywania wymian gruntu, jeżeli Zmawiający nie potwierdza proszę aby projektant podał zakresy i 

ilości dla ww. zakresu prac. 

Odpowiedź: 

Nie będzie konieczności wykonywania dodatkowych wymian gruntów. 



 

 

Pytanie 33: 

Dotyczy: SWZ dział 5 ust. 6 – „demontować, naprawiać, montować ogrodzenia posesji oraz innych 

uszkodzeń obiektów istniejących i elementów zagospodarowania terenu”. W związku z powyższym 

zapisem Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ww. zakres prac nie wchodzi w zakres opracowania 

gdyż nie przedstawiono go w Projekcie Wykonawczym ani na żadnym z PZT. Jeżeli powyższy zakres 

prac ma zostać ujęty w cenie ryczałtowej, Wykonawca wnosi o wskazanie lokalizacji, ilości, rodzaju 

(brama, furka, płot) a także ilości przedmiarowych, ponieważ na podstawie przekazanej dokumentacji 

Wykonawca nie jest wstanie oszacować powyższego zakresu prac, powyższe podyktowane jest 

rzetelnym przygotowaniem oferty przez wszystkich oferentów. Wykonawca wnosi o podanie ilości 

ogrodzeń przewidzianych do rozbiórki i odtworzenia. Czy do odtworzenia można użyć materiałów z 

rozbiórki ogrodzeń, czy należy zapewnić nowe materiały. 

Odpowiedź: 

Nie przewiduje się prac związanych z demontażem, naprawą  i montażem ogrodzeń posesji. Fragment 

ogrodzenia o dł. ok. 30mb  znajdujący się w pasie drogowym na dz. nr 145, w km 4+331 - 4+361, 

właściciel ogrodzenia przestawić musi poza pas drogowy. 

Pytanie 34: 

Dotyczy: SWZ dział 5 ust. 6 – „transportować materiał uzyskany z robót ziemnych na odległość do 5 km 

lub w miejsce wskazane przez Zamawiającego”. W związku z powyższym zapisem Wykonawca wnosi o 

wskazanie miejsca dostawy materiału na plac składowy Zmawiającego, oraz potwierdzenie, że 

Zamawiający będzie odpowiedziany za karty odpadu, powyższe podyktowane jest rzetelnym 

przygotowaniem oferty przez wszystkich oferentów. 

Odpowiedź: 

Zagospodarowanie materiału uzyskanego z robót ziemnych w zakresie Wykonawcy. 

Pytanie 35: 

Dotyczy: PW pkt. 4.3 – „Podczas robót budowlanych należy zabezpieczyć istniejącą infrastrukturę 

techniczną zgodnie z zaleceniami gestorów sieci zawartymi w uzgodnieniach załączonych do niniejszej 

dokumentacji projektowej.” W związku z powyższym zapisem Wykonawca wnosi o przekazanie 

uzgodnień z gestorami sieci, które wg. powyższego opisu podlegają zabezpieczeniu, powyższe 

podyktowane jest rzetelnym przygotowaniem oferty przez wszystkich oferentów. 

Odpowiedź: 

Uzgodnienia z gestorami sieci załączone są w projekcie budowlanym. 

Pytanie 36: 

Dotyczy: PW pkt. 10 – „Projektowane do realizacji roboty budowlane objęte opracowaniem będą 

realizowane w granicach działek pasa drogowego drogi powiatowej – własność Powiat Wąbrzeski oraz 

na działkach prywatnych. Realizacja zamierzenia inwestycyjnego wymaga pozyskania terenów 

prywatnych w oparciu o uzyskanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.” W 

związku z powyższym zapisem Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje prawem 

do wszystkich nieruchomości przez które przebiega projektowana droga. Wykonawca wnosi o 

potwierdzenie, że Zmawiający przed uzyskaniem pozwolenia na inwestycje pozyskał wszystkie 

nieruchomości, powyższe podyktowane jest rzetelnym przygotowaniem oferty przez wszystkich 

oferentów. 



Odpowiedź: 

Zamawiający posiada oświadczenie właścicieli gruntów, które zostaną wydzielone pod pas drogowy. 

Pytanie 37: 

Wykonawca wnosi o przekazanie pozwolenia na budowę. 

Odpowiedź: 

Pozwolenie na budowę stanowi załącznik nr 2 do pisma. 

Pytanie 38: 

Wykonawca wnosi o podanie materiału z jakiego należy wykonać ścianki czołowe dla przepustów pod 

zjazdami. 

Odpowiedź: 

Ścianki czołowe dla przepustów pod zjazdami wykonać z gotowych elementów prefabrykowanych 

śr. 400Mm 

Pytanie 39: 

Wykonawca wnosi o potwierdzanie, że zgodnie z PW materiału z jakiego należy wykonać przepusty 

pod drogą i pod zjazdami to PVC. 

Odpowiedź: 

Przepusty pod drogą wykonać z rur karbowanych PVC, SN 8 o śred. 600 mm, pod zjazdami z rur 

karbowanych PVC, SN 8 o śred. 400 mm 

Pytanie 40: 

Wykonawca wnosi o potwierdzanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie do podbudowy 

kruszywa C50/30 z skał wapiennych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do podbudowy kruszywa C50/30 ze skał wapiennych. 

Pytanie 41: 

Dotyczy: pismo o znaku RG.6220.10.2020 z dn. 02.02.2021r, zgodnie z decyzją o środowiskowych 

uwarunkowaniach Wójta Gminy Dębowa Łąka: ,,Prace budowlane prowadzone w okresie od 1 marca 

do 31 mają być objęte nadzorem przyrodniczym. W ramach prowadzonego dozoru, specjalista będzie 

identyfikował zagrożenia dla zwierząt oraz wprowadzał adekwatne rozwiązania, np. ogrodzenia 

zabezpieczające przed przedostawaniem się płazów (oraz innych małych zwierząt) na teren budowy, 

odławianie uwięzionych osobników i przenoszenie ich poza obręb prac na obszary umożliwiające 

dalszą wędrówkę.” W związku z powyższym zapisem Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w cenie 

jednostkowej należy ująć koszt wykonania wygrodzeń herpetologicznych? Jeżeli Zamawiający 

potwierdza, Wykonawca wnosi o podanie z jakiego materiału należy wykonać zabezpieczenia 

herpetologiczne oraz wnosi o zamieszczenie specyfikacji technicznej. Wykonawca wnosi również o 

podanie ilości obmiarowych ponieważ z załączonej dokumentacji nie można wywnioskować jakie ilości 

przedmiarowe należy ująć w kalkulacji, powyższe podyktowane jest rzetelnym przygotowaniem oferty 

przez wszystkich oferentów. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach forma i rodzaj  zabezpieczenia 

zostanie ustalona w trakcie budowy przez specjalistę, który będzie identyfikował zagrożenia dla 

zwierząt oraz wprowadzał adekwatne rozwiązania. Zamawiający nie jest w stanie stwierdzić czy na tym 

etapie konieczne będzie zastosowanie wygrodzeń herpetologicznych i z jakich materiałów. 



Pytanie 42: 

Wykonawca wnosi o podanie długości na jakiej należy zastosować płotki herpetologiczne. 

Odpowiedź: 

Jak wyżej.  

Pytanie 43: 

Dotyczy: pismo o znaku RG.6220.10.2020 z dn. 02.02.2021r, zgodnie z decyzją o środowiskowych 

uwarunkowaniach Wójta Gminy Dębowa Łąka: ,,Drzewa i krzewy niepodlegające usunięciu, a 

zlokalizowane w zasięgu oddziaływania prac zabezpieczyć przed: uszkodzeniem mechanicznym pni i 

koron drzew, np. poprzez odeskowanie pni drzew oraz podwiązywanie kolidujących gałęzi lub 

ewentualnie wygrodzenie skupisk drzew i ich oznakowanie, zmian warunków siedliskowych poprzez 

nieorganizowanie miejsc postoju lub składowania oraz nie podnoszenie poziomu gruntu w obrębie pni 

drzew, przesuszeniem odkrytych brył korzeniowych, np. poprzez ograniczenie czasu odkrycia korzeni 

oraz zastosowanie mat słomianych lub zwilżanie brył w okresie trwania suszy lub wysokich temperatur 

podczas prowadzonych robót.” W związku z powyższym zapisem Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w 

jaki sposób należy zabezpieczyć ww. zakres prac, z SST wynika, że zabezpieczenie drzew na okres 

budowy ma być wykonane poprzez stosowanie mat słomianych, deskowania do wysokości pierwszych 

gałęzi i opasek z drutu, podlewanie drzew. Wykonawca wnosi o podanie konkretnych, jednoznacznych 

działań jakie należy wykonać przy zabezpieczeniu drzew niepodlegających wycięciu. Wykonawca wnosi 

o podanie ilości drzew podlegających zabezpieczeniu. 

Odpowiedź: 

Zabezpieczenie drzew należy wykonać zgodnie z wytycznymi decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Ilość drzew do zabezpieczenia ustalona zostanie na etapie budowy po uzgodnieniu  

z Inspektorem Nadzoru. 

Pytanie 44: 

Dotyczy: pismo o znaku RG.6220.10.2020 z dn. 02.02.2021r., zgodnie z decyzją o środowiskowych 

uwarunkowaniach Wójta Gminy Dębowa Łąka: „Tymczasowe zaplecze budowy oraz miejsca 

składowania materiałów budowlanych lub postoju pojazdów i maszyn zostanie zorganizowane na 

terenie utwardzonym i posiadającym szczelna nawierzchnie, poza terenami chronionymi akustycznie 

oraz z dala od cieków i zbiorników wodnych.” Wykonawca wnosi o podanie konstrukcji jaką należy 

wykonać na zapleczu budowy i miejscu składowania materiałów budowlanych i postoju maszyn. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa szczegółów wykonania konstrukcji. Należy zastosować konstrukcję, która 

zabezpieczy wycieki z maszyn do gruntu lub rozwiązanie alternatywne. 

Pytanie 45: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji 

zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada oświadczenie właścicieli gruntów, które zostaną wydzielone pod pas drogowy. 

Pytanie 46: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i warunkami 

wydanymi przez instytucje będące stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostaną 

uzupełnione przez Zamawiającego. 



Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi aktualnymi decyzjami administracyjnymi oraz 

uzgodnieniami potrzebnymi do realizacji zadania. 

Pytanie 47: 

Wykonawca wnosi o przekazanie pisma oznaczonego numerem GD.5.4.522.49.2021 z dnia 

26.03.2021 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający prosi o sprecyzowanie pytania. 

Pytanie 48: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy podczas regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego (włazów, 

zaworów itd.) należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe? Zamawiający 

wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych? 

Odpowiedź: 

Podczas regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego wszystkie elementy betonowe i żeliwne należy 

wykonać nowe. 

Pytanie 49: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuści wykonanie warstw konstrukcyjnych w 

innym układzie niż zaproponowany w projekcie wykonawczym, lecz zgodny z katalogiem typowych 

konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza wykonania warstw konstrukcyjnych w innym układzie. 

Pytanie 50: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia innych warunków gruntowych w 

terenie, niż tych przedstawionych w projekcie, Zamawiający przewiduje wynagrodzenie dodatkowe 

oraz przedłużenie terminu wykonania zadania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje dodatkowych wymian gruntów oraz dodatkowych rozliczeń. 

Pytanie 51: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że grunt stabilizowany cementem należy wbudować z wytwórni? 

Odpowiedź: 

Grunt stabilizowany cementem należy wbudować z wytwórni. 

Pytanie 52: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający do wykonania warstw podbudowy z kruszywa, a 

także poboczy, dopuści kruszywo z recyklingu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza do wykonania warstw podbudowy i poboczy kruszywa z recyklingu. 

Pytanie 53: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza kruszywa o stopniu przekruszenia 

C90/3? 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza do wykonania warstw podbudowy i poboczy kruszywa z recyklingu. 

 

 

Pytanie 54: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje prawem do wszystkich nieruchomości, 

przez które przechodzi projektowany pas drogowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada oświadczenie właścicieli gruntów, które zostaną wydzielone pod pas drogowy. 

Pytanie 55: 

Wykonawca wnosi o potwierdzanie, że Zamawiający jednorazowo w terminie wyznaczonym w 

projekcie umowy przekaże Wykonawcy plac budowy, w którego skład wchodzić będą wszystkie 

niezbędne nieruchomości, wchodzące w skład opracowania projektu budowlanego wykonawczego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że teren budowy zostanie przekazany jednorazowo, obejmować będzie 

wszystkie działki. 

Pytanie 56: 

Wykonawca wnosi o podanie grubości a także klasy betonu, który stanowi podbudowę pod umocnienie 

wylotu kamieniem polnym. 

Odpowiedź: 

Grubość betonu 10cm, klasy C12/15 (rys. 5.2.). 

Pytanie 57: 

Wykonawca wnosi o przekazaniu przekroju konstrukcyjnego zarówno dla zjazdu jak i zajazdu z 

projektowanym przepustem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada przekroju konstrukcyjnego dla zjazdu z przepustem. 

Pytanie 58: 

Wykonawca wnosi o potwierdzanie, że w ofercie nie należy ujmować kosztów zajęcia pasa drogowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w ofercie nie należy ujmować kosztów zajęcia pasa drogowego. 

Pytanie 59: 

Dotyczy: SST D-00.00.00 WYMAGANIA OGÓLNE pkt. 1.6 – „Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć 

Zamawiającemu, pomieszczenia biurowe, sprzęt, transport oraz inne urządzenia towarzyszące, 

zgodnie z wymaganiami umowy.” W związku z powyższym zapisem, Wykonawca wnosi potwierdzanie 

czy w cenie oferty należy ująć koszt związany z powyższym pkt.? Jeżeli tak Wykonawca wnosi o podanie 

czasu na jaki takie zaplecze ma zagwarantować Zamawiającemu oraz podanie parametrów sprzętu, 

transportu oraz innych urządzeń towarzyszących jakie miałby udostępnić Zamawiającemu, powyższe 

podyktowane jest rzetelnym przygotowaniem oferty przez wszystkich oferentów. 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga zapewnienia przez Wykonawcę pomieszczenia biurowego, sprzętu, 

transportu oraz innych urządzeń towarzyszących. 

Pytanie 60: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, na jakiej długości należy wykonać dowiązanie wysokościowe do 

istniejącej nawierzchni? Jaką powierzchnie frezowania należy przyjąć do dołączenia się projektowanej 

nawierzchni do istniejącej? 

Odpowiedź: 

Dowiązanie wysokościowe należy wykonać na długości 30mb. Ułożenie na istniejącej nawierzchni bez 

frezowania. 

Pytanie 61: 

Wykonawca wnosi o przekazanie wykazu prac związanych ze ściekiem drogowym. 

Odpowiedź: 

Wykonanie korytowania  na głeb. około 20cm, ułożenie podsypki piaskowej grub. 10cm, wykonanie 

ławy betonowej z oporem grub. 15cm z betonu klasy C12/15, ułożenie elementów prefabrykowanych 

na podsypce cem.-piask. 1:4 grub. 4cm 

Pytanie 62: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych 

pasa drogowego? Jeżeli tak proszę podać ilość. 

Odpowiedź: 

Stabilizacja znaków granicznych zostanie wykonana przez Zamawiającego po wykonanej inwestycji.  

Pytanie 63: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający w KO uwzględnił pozycję 58 d.6? Proszę 

wskazać zakres prac jakiego miała by dotyczyć ta pozycja KO. 

Odpowiedź: 

Pozycja 58 d.6 w KO dotyczy wykonania 3 podziałów działek. Dz. nr 24/4, 35/5, 36/1 obręb 0004 

Łobdowo. 

Pytanie 64: 

Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert do u lutego 2022r. 

Odpowiedź: 

Termin składania ofert zostanie przesunięty na dzień 09.02.2022 r. godz. 12:00. 

Pytanie 65: 

Wykonawca wnosi czy Zamawiający wykonał wycinkę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wykonał wycinki drzew. 

ZESTAW 2: 

Pytanie 1: 

Prosimy o określenie dokładnej lokalizacji i nr działek, których należy dokonać podziału. 

Odpowiedź: 

Działki przeznaczone do podziału 24/4, 35/5, 36/1 obręb Łobdowo 



Pytanie 2: 

W SST D - 04.04.00 punkcie 2.3.2 Zamawiający wyklucza kruszywa pochodzące ze skał dolomitowych i 

wapiennych. W zgodzie z dyrektywą Unii Europejskiej 89/106/EWG zastąpionej w 2011 roku przez 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady UE nr 305/2012 zabronione jest wskazywanie 

konkretnych rodzajów rozwiązań technologicznych lub ich wykluczanie (w tym przypadku wykluczenie 

konkretnych rodzajów skał). Wnosimy o wykreślenie ww. zapisów oraz potwierdzenie, że Zamawiający 

dopuści do wbudowania wszystkie mieszanki pochodzenia naturalnego spełniające wymagania podane 

w tablicy 1 ww. specyfikacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza do wbudowania wszystkie mieszanki pochodzenia naturalnego spełniające 

wymagania podane w tablicy 1 SST. 

Pytanie 3: 

W kosztorysie ofertowym w pozycji nr 56 mowa o oczyszczeniu rowów wraz z wyprofilowaniem na 

długości 150 mb. Po analizie dokumentacji przetargowej (przekroje poprzeczne) Wykonawca pragnie 

zwrócić uwagę, że konieczna do wykonania zadania długość rowów odwodnieniowych to około 1500 

mb po stronie lewej oraz około 2000 mb po stronie prawej. Prosimy o zmianę ilości przedmiarowych 

odnośnie tego zakresu robót. 

Odpowiedź: 

Pozycja kosztorysowa nr 56 dotyczy oczyszczenia i wyprofilowania istniejących rowów przecinający pas 

drogowy w km 3+173 (przepust) i w km 3+806 (przepust) o łącznej dł. ok. 150mb. 

ZESTAW 3: 

Pytanie 1: 

W SST 04.04.02 jest zapis, że nie dopuszcza się stosowania kruszyw ze skał dolomitowych i wapiennych. 

Prosimy o potwierdzenie, że warstwę podbudowy z kruszywa łamanego (niesort) 0/31,5mm 

stabilizowanego mechanicznie o grubości po zagęszczeniu 20+10cm w ilości ok. 15 tys. m2 należy 

wykonać z kruszywa innego niż wapienne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie do podbudowy kruszywa C50/30 ze skał wapiennych. 

Pytanie 2:  

Prosimy o potwierdzenie że wykonanie stabilizacji gruntu cementem można wykonać w technologii 

mieszania wgłębnego na miejscu. 

Odpowiedź: 

Grunt stabilizowany cementem należy wbudować z wytwórni. 

Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie drzewa kolidujące z przebudową droga zostały ścięte. 

Odpowiedź: 

Wycinka drzew w zakresie wykonawcy. 

Pytanie 4: 

Prosimy o informacje czy istniejące karpiny należy wykopać w całości czy też można je sfrezować ? 

Odpowiedź: 

Karpiny należy wykopać w całości. 



Pytanie 5: 

W przedmiarze robót widnieje taka pozycja jak „podziały działek” 3 szt. Prosimy o określenie na czym 

ma polegać ten podział działek 

Odpowiedź: 

Podział działek winien polegać na zleceniu uprawnionemu geodecie wykonania projektu podziału 

działek oraz załatwienie niezbędnych dokumentacji oraz formalności w stosownych urzędach. 

 

 

/-/ Krzysztof Maćkiewicz 

                        Starosta 


